[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__19_»  ____12____ 2024 г.    № 978
О внесении изменений  в постановление администрации Чебаркульского городского округа от 13.02.2020 №88

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы" и совершенствования мер по противодействию коррупции в Чебаркульском городском округе, руководствуясь статьями 36, 37 Устава МО «Чебаркульский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести  следующие изменения в План мероприятий по  противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чебаркульский городской округ» на 2020-2025г., утвержденный  постановлением администрации Чебаркульского городского округа  от 13.02.2020 № 88 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Чебаркульский городской округ:

1.1. В разделе II. Мероприятия, направленные на искоренение причин коррупции, фактов, способствующих коррупции, профилактику коррупции:

- пункт 7,  изложить в новой редакции:

	7.
	Осуществление  контроля при составлении документации  для проведения конкурсных  процедур  для муниципальных заказчиков, исполнителей, подрядчиков  на отсутствие  укрепление лотов.  Минимизировать  количество заключенных контрактов с единственным исполнителем в том числе введением без достаточных оснований  режима чрезвычайного положения , а также исключения случаев  принятия  расходных обязательств

Без ассигнований и оплату невостребованной  проектно-сметной документации
	постоянно
	Финансовое управление

Отдел централизованных закупок администрации

- исключить пункт 8.
1.2.  Исключить пункт 17, раздела III. Мероприятия, направленные на повышение эффективности деятельности  органов местного самоуправления Чебаркульского городского округа .

1.3. В разделе IV. Мероприятия, направленные на исключение фактов проявления коррупции  при расходовании бюджетных средств и использовании  муниципального имущества:

- слова «Комитет по стратегическому    развитию администрации городского округа» читать как « экономический отдел администрации»

- пункт 20,  изложить в новой редакции:

	20.
	Проведение мониторинга Национальных проектов в   соответствии с требованиями федеральных законов и законов Челябинской области
	постоянно
	экономический отдел администрации;

Контрольно - счетный комитет  Чебаркульского городского округа (по согласованию)

- исключить пункт 22;
- пункт 26, изложить в новой редакции:

	26.
	Совершенствование контроля за освоением земельных участков, выделенных под индивидуальное жилищное строительство и целей, не  связанных со строительством
	постоянно
	Отдел внутреннего муниципального контроля администрации

- пункт 28, изложить в новой редакции:

	28.
	Организация мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению коррупционных действий  в части целевого, эффективного использования бюджетных средств
	постоянно
	Финансовое управление администрации

 - пункт 29, изложить в новой редакции:

	29.
	Осуществление контроля за планами-графиками закупок заказчиков, размещением технических заданий на торговые операции без акцепта финансовых органов, в целях предотвращения  образования кредиторской задолженности и объектов незавершенного строительства
	постоянно
	Финансовое управление администрации

1.4. Исключить пункт 44, раздела V. Мероприятия, направленные на совершенствование муниципальной службы, а также усиление контроля за деятельностью муниципальных служащих  и работников муниципальных учреждений Чебаркульского городского округа.
2. Отделу защиты информации и информационных технологий (Максимовой Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебаркульского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Чебаркульского городского округа                                               С.А. Виноградова
СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами администрации

Чебаркульского городского округа                                                      Т.В.Урлапова

 «___»___________2024

Начальник юридического отдела

администрации Чебаркульского
городского округа                                                                                 А.Н.Чугунова
«___»___________2024

Исполнитель:

Начальник отдела  муниципальной службы,
 кадровой работы

и противодействия коррупции                                                                                    Н.В.Старова

                                                                                                               «___»___________2024